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HØRINGSSVAR ”HØRING - ENDRINGER I OPPLÆRINGSLOVEN – 
PRAKSISBREVORDNINGEN OG GODKJENNINGSORDNING FOR UTENLANDSK 
FAGUTDANNING”   
	
Det	vises	til	høringsbrev	og	notat	av	9.	oktober	då.	Det	vises	også	til	NHOs	høringssvar	av	dags	dato.	
	
BNL	støtter	NHOs	høringssvar	for	både	praksisbrevordningen	og	godkjenningsordning	for	utenlandsk	
fagutdanning.	
	
Vi	vil	i	tillegg	for	godkjenningsordning	for	utenlandsk	fagutdanning	tilføye	følgende	som	er	særlig	
relevant	for	byggenæringen.	
	
	
Realkompetansevurdering		
Byggenæringens	Landsforening	(BNL)	gjennomfører	sammen	med	Bygg21,	program	under	
kommunal-	og	moderniseringsdepartementet,	(KMD),	innværende	år	et	forprosjekt	som	har	
arbeidsnavn;	Revitalisering	av	praksiskandidatordningen.	Forprosjektet	skal	beskrive	et	mulig	
hovedprosjekt	i	2016	og	2017.	Hovedprosjektet	planlegges,	så	langt,	å	ha	tre	deler:		

• En	for	arbeidstakere	som	arbeider	i	byggenæringen	i	dag		
• En	for	arbeidstakere	fra	utlandet	som	har	fått	positivt	NOKUT-vedtak,	og	som	ønsker	å	

fortsette	frem	til	norsk	fagbrev	
• En	for	flykninger	som	har	fått	oppholdstillatelse	i	Norge.	

Et	slik	prosjekt,	for	byggenæringen,	vil	ha	stor	overføringsverdi	til	andre	næringer	og	bransjer,	og	for	
myndighetene.	Det	vil	være	naturlig	at	NOKUT	og	andre	relevante	myndigheter	er	med	i	et	
hovedprosjekt.	BNL	vil	holde	KD	informert	om	sakens	utvikling.	
	
Forholdet	til	EØS-regelverk	og	annet	lovverk		
I	henhold	til	EØS-regler	kan	formelle	kvalifikasjoner	fra	et	annet	EØS-land	benyttes	i	Norge.	Det	er	
ikke	lovlig	å	diskriminere	på	grunnlag	av	formelle	kvalifikasjoner.	En	ordning	for	godkjenning	av	
utenlandsk	fagutdanning,	vil	gjøre	det	mulig	for	arbeidsinnvandrere	å	få	dokumentert	sin	utdanning	
og	foretakene	kan	da	blant	annet	bruke	denne	kvalifikasjonen	når	de	søker	om	sentral	godkjenning	
etter	plan-	og	bygningsloven	(pbl).	Foretakene	vil	også	kunne	bruke	en	slik	formell	kvalifikasjon	som	
grunnlag	for	å	erklære	kompetanse	i	det	enkelte	tiltak,	også	etter	pbl.	
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I	byggenæringen	stilles	det	altså	krav	til	kompetanse	i	foretaket,	for	å	kunne	gjennomføre	
søknadspliktige	tiltak	etter	plan-	og	bygningsloven.	Det	stilles	også	krav	til	kompetanse	for	å	få	tildelt	
sentral	godkjenning,	etter	søknad,	innenfor	de	arbeidsområder	det	søkes	om	godkjenning	for.	Det	
skilles	her	mellom	den	enkeltes	kvalifikasjoner,	og	foretakets	samlende	kompetanse,	som	er	summen	
av	de	ansattes	kvalifikasjoner.		
	
Kravene	er	forskjellig,	men	for	sentral	godkjenning	som	utførende	er	kravet	fag-/svennebrev	eller	
tilsvarende.	Godkjenning	av	utenlandsk	fagutdanning	som	sidestilt	med	norsk	fagutdanning	vil	være	
en	"tilsvarende"	kvalifikasjon.	Godkjenningen	vil	gi	trygghet	for	at	vedkommende	har	kvalifikasjonen	
og	dermed	forutsetning	for	å	kunne	utføre	arbeider	etter	norske	krav	til	kvalitet.	For	byggenæringen	
er	det	svært	viktig	at	det	er	mulig	å	skille	mellom	utenlandske	arbeidstakere	som	har	formell	
utdanning	og	de	som	ikke	har	formell	utdanning.	En	ordning	for	godkjenning	av	utenlandsk	
fagutdanning	vil	svare	på	dette	behovet.		
	
Vi	vil	i	denne	forbindelse	også	vise	til	rapporten	Enkelt	å	være	seriøs,	utarbeidet	av	et	ekspertutvalg	
fra	bygge-	og	anleggsnæringen	etter	anmodning	fra	Kommunal-	og	moderniseringsminister	Jan	Tore	
Sanner	fra	22.	august	2014,	som	blant	annet	omtaler	disse	forhold.		
	
Det	er	derfor	svært	viktig	for	næringen	at	NOKUT	raskt	kommer	i	gang	med	sitt	arbeid,	og	da	i	nært	
samarbeid	med	relevante	bransjer	og	næringer.	
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